

Governo do Distrito Federal



Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 044/2023 D.U

Pregão Eletrônico n.º 011/2023 - DECOMP/DA - PARA REGISTRO DE PREÇOS.

A **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Urbanização, **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ**, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF tendo em vista o Relatório n.º 062/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC ([117506047](#)), o Voto do Senhor Diretor de Urbanização ([120402913](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP ([120402996](#)), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº ([119597912](#)), no Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2023 - DECOMP/DA - para Registro de Preços ([111605678](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF Nº 00112-00002459/2023-11, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 02						
EMPRESA FORNECEDORA: UTC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 29.557.420/0001-55						
REPRESENTANTE LEGAL: MARINALDO ALFREDO HAIR DA SILVA.						
ENDEREÇO: Quadra 28, Lote 18, Sala 101, Jardim Guará II, Águas Lindas, Goiás/GO, CEP:72.912-400, TEL: (61) 9 9518-6319, E-MAIL: utcconstrutora@gmail.com						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. NORMAL	MARCA	VALOR MED UNIT.	VALOR MED. TOTAL
1	ALAVANCA PARA USO GERAL, REDONDA, DE AÇO FORJADO, COM PONTA CHATA E PONTA AGUDA, DE 1 X 150 CM.	UND	7	VONDER	R\$ 155,15	R\$ 1.086,05
2	ALICATE DE PRESSÃO DE 12"; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LARGURA 300 MM (12"), ABERTURA DE 45 MM (1.3/4"), MORDENTES FORJADOS EM AÇO VANADIUM NIQUELADO.	UND	2	VONDER	R\$ 321,64	R\$ 643,28
3	ALICATE PARA ELETRICISTA, UNIVERSAL, DIN 17350, CABO ISOLADO P/1000 VOLTS, DE 8"	UND	2	VONDER	R\$ 32,90	R\$ 65,80
4	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA APARELHADA, COMP.: 150 CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR.	UND	75	VONDER	R\$ 10,88	R\$ 816,00
5	CABO DE MADEIRA PARA PÁ APARELHADA, COMP. 120 CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR.	UND	75	VONDER	R\$ 17,61	R\$ 1.320,75
6	CABO DE MADEIRA APARELHADA PARA PICARETA 95 CM	UND	25	VONDER	R\$ 16,46	R\$ 411,50
7	CÂMARA DE AR PARA PNEU INDUSTRIAL DE CARRINHO DE mão com AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 3.25 - 8; GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	75	VONDER	R\$ 18,14	R\$ 1.360,50
8	CÂMARA DE AR PARA PNEU INDUSTRIAL DE CARRINHO DE mão com AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 3.50 - 8; GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	75	VONDER	R\$ 20,62	R\$ 1.546,50
9	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8"	UND	75	VONDER	R\$ 30,33	R\$ 2.274,75
10	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,50 X 8"	UND	75	VONDER	R\$ 37,16	R\$ 2.787,00
11	RODA COM PNEU, CAMERA DE AR E EIXO PARA CARRINHO DE MAO MEDINDO 3.25x8" GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	75	VONDER	R\$ 78,66	R\$ 5.899,50
12	RODA COM PNEU, CAMERA DE AR E EIXO PARA CARRINHO DE MAO MEDINDO 3.50x8" GARANTIA DE 3 MESES CONTRA	UND	75	VONDER	R\$ 82,51	R\$ 6.188,25

DEFEITO DE FABRICAÇÃO						
13	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA, CHAPA METÁLICA N°. 18, SEM EMENDAS OU COSTURAS, CAPACIDADE 80 LITROS DE RODA E ARO DE DISCO E PNEU COM CÂMARA DE AR, BRAÇOS DE TUBOS INTEIROS REFORÇADO	UND	50	VONDER	R\$ 344,18	R\$ 17.209,00
14	CARRINHO DE MÃO TIPO GIRICA REFORÇADO CAPACIDADE DE CARGA: 200 KG, CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 92L (92 DM ³), EIXO DA RODA EM TUBO DE AÇO 2,00 MM, CHASSIS: TUBO REDONDO EM AÇO - Ø30,00 X 3100 MM (PAREDE 1,20 MM), PÉ EM BARRA CHATA 1/4(6,35) X 1 1/4(31,75)RODA EM AÇO FF20 NBR 5915 (0,90 MM DE ESPESSURA), COM PNEU DE BORRACHA 3,25 X 8 - 2 LONAS E CÂMARA DE AR DE BORRACHA 3,25 X 8.	UND	10	VONDER	R\$ 447,84	R\$ 4.478,40
15	CARRO TIPO ARMAZÉM CAPACIDADE DE 200 KG, COMAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS.' RODA PNEU TICA COM ROLAMENTOS, BASE PLANA COM CHAPA DE AÇO,' DIMENSÕES APROXIMADAS. 360 MM DE COMPRIMENTO, 230 MM DE LARGURA, 1137 MM DE ALTURA.	UND	4	VONDER	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
16	CAVADEIRA ARTICULADA, MAT. AÇO FORJADO, MAT. CABO. MADEIRA APARELHADA, TIPO AMERICANA, COMP. 1,42 M, CARACT. ADIC.: 2 CABOS	UND	2	VONDER	R\$ 37,00	R\$ 74,00
17	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, ESTREITA, COM CABO	UND	50	VONDER	R\$ 39,93	R\$ 1.996,50
18	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, LARGA, COM CABO	UND	50	VONDER	R\$ 43,40	R\$ 2.170,00
19	ENXADÃO, MATERIAL, ARO, TIPO LARGO, PESO 2.1/2 LIBRAS. MATERIAL, CABO DE MADEIRA APARELHADA.	UND	15	VONDER	R\$ 36,60	R\$ 549,00
20	FACÃO MATERIAL LAMINA: ARO SAE 1070, MAT. CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 12', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BAINHA.	UND	20	VONDER	R\$ 27,53	R\$ 550,60
21	FOICE ROC,ADEIRA COM CABO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE, PRODUZIDA EM ARO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DIMENSÕES: 280X95 MM.	UND	7	VONDER	R\$ 38,10	R\$ 266,70
22	GARFO PARA JARDINEIRO, EM AÇO, QUALIDADE COM 04 DENTES, MATERIAL CABO, MADEIRA APARELHADA.	UND	12	VONDER	R\$ 36,50	R\$ 438,00
23	LIMA, CHATA BASTARDA DE 10"	UND	37	VONDER	R\$ 37,06	R\$ 1.371,22
24	MACHADO DE 2.1/2 LIBRAS COM CABO	UND	1	VONDER	R\$ 54,30	R\$ 54,30
25	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 500 GR	UND	2	VONDER	R\$ 20,50	R\$ 41,00
26	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 02 KG	UND	2	VONDER	R\$ 33,20	R\$ 66,40
27	MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA DE 23 MM, EM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	UND	3	VONDER	R\$ 34,99	R\$ 104,97
28	PÁ DE BICO, MAT. DE AÇO, CABO MADEIRA APARELHADO, REF. 04	UND	20	VONDER	R\$ 37,02	R\$ 740,40
29	PA QUADRADA, N. 4, COM CABO.	UND	20	VONDER	R\$ 38,43	R\$ 768,60
30	PE DE CABRA LISO 3/4 X 60 CM, EM AÇO FORJADO, LISO E REDONDO	UND	4	VONDER	R\$ 47,45	R\$ 189,80
31	PENEIRA TIPO ARROZ, C/ 55CM DE DIÂMETRO	UND	20	VONDER	R\$ 26,32	R\$ 526,40
32	PENEIRA TIPO FEIJÃO, C/ 55CM DC DIÂMETRO	UND	20	VONDER	R\$ 27,62	R\$ 552,40
33	PICARETA CHIBANCA CABO 77305/543	UND	5	VONDER	R\$ 55,30	R\$ 276,50

34	PONTEIRO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, MED 10'	UND	5	VONDER	R\$ 22,50	R\$ 112,50
35	PRUMO PARA PEDREIRO, 300G, COM CORDAO	UND	1	VONDER	R\$ 32,30	R\$ 32,30
36	RÉGUA DE ALUMÍNIO, MED. 2 METROS	UND	1	VONDER	R\$ 28,00	R\$ 28,00
37	RÉGUA DE PEDREIRO, EM ALUMÍNIO. USO EM NIVELAMENTO DE REBOCO DE OBRAS MED.0,5X5CM, C/3,0 CM DE COMPRIMENTO	UND	1	VONDER	R\$ 47,50	R\$ 47,50
38	SACHO CORA CAO, DE AC,O, MEDINDO 43 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	50	VONDER	R\$ 27,34	R\$ 1.367,00
39	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 12', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND	3	VONDER	R\$ 55,74	R\$ 167,22
40	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 22', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND	1	VONDER	R\$ 39,20	R\$ 39,20
41	SERROTE PARA PODAR PLANTAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA LAMINADA COM 30 CM DE COMPRIMENTO.	UND	12	VONDER	R\$ 44,99	R\$ 539,88
42	TALHADEIRA DE AC,O FORJADO, CHATA, LED. APROX. 3/4'X 30 CH	UND	5	VONDER	R\$ 26,07	R\$ 130,35
43	TORQUES, MAT. AÇO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO MANDIBULAS POLIDAS E CABOS ENVERNIZADOS, TAM. 12, APUC. ARMADOR	UND	2	VONDER	R\$ 38,33	R\$ 76,66
44	TRENA A LASER COM CALCULADORA. AUTOMÁTICA A PROF. MEDE ATE 30 MTS COM VISOR DIGITAL COM ILUMINAÇÃO E SOMA AUT. P/ MÚLTIPLOS VALORES MED. I05X4IX24XX - DIODO LASER 63 NM5 < IMS COD. 0602.072.500	UND	2	VONDER	R\$ 308,26	R\$ 616,52
45	TRENA EM AÇO, 5 METROS, TIPO DE USO. DE BOLSO, GRADUAÇÃO. MILIMETRO, CENTÍMETRO E METRO, COM TRAVA DA FITA,CORPO EMBORRACHADO.	UND	3	VONDER	R\$ 12,80	R\$ 38,40
46	TRENA EM AÇO, GRADUAÇÃO. MILIMETRO, CAPACIDADE PARA 20 M	UND	1	VONDER	R\$ 32,40	R\$ 32,40
47	VASSOURA DE ARAME, REGULÁVEL C/CABO PARA USO EM JARDIM	UND	100	VONDER	R\$ 35,28	R\$ 3.528,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 68.180,00

ESPECIFICAÇÃO LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. NORMAL	MARCA	VALOR MED UNIT.	VALOR MED. TOTAL
1	LONA PLÁSTICA CAMINHONEIRO COM ACABAMENTO NAS BORDAS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 6M E LARGURA 8M.	UND	8	SHOPLONAS	R\$ 437,67	R\$ 3.501,36

2	LONA PLÁSTICA CAMINHONEIRO COM ACABAMENTO NAS BORDAS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 4M E LARGURA 4M	UND	8	STARFER	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
3	FITILHO FITA POLIFITABPRIMEIRA PARA MBRULHO ROLO COM 01 KG	RL	38	F05	R\$ 33,41	R\$ 1.269,58
4	ROLO STRETCH BOBINA 4,950 KG VIRGEM, COMR 500MM LARGURA, 25 MICRA. 4,400 KG DE FILME, 0,550 KG DE TUBETE. APROXIMADAMENTE 440 METROS	RL	338	SUPPPLYPACK	R\$ 183,63	R\$ 62.066,94
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 68.229,88

ESPECIFICAÇÃO LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. NORMAL	MARCA	VALOR MED UNIT.	VALOR MED. TOTAL
1	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 13,33	R\$ 1.999,50
2	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 19,93	R\$ 757,34
3	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 31,23	R\$ 1.186,74
4	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	188	AMANCO	R\$ 31,52	R\$ 5.925,76
5	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 45,17	R\$ 1.716,46
6	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 1,47	R\$ 55,86
7	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 2,49	R\$ 94,62
8	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32 X 1" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 2,59	R\$ 98,42
9	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50 X 1.1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 5,73	R\$ 217,74
10	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60 X 2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 13,50	R\$ 513,00
11	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 75 X 2.1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	188	AMANCO	R\$ 30,67	R\$ 5.765,96
12	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 85 X 3" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 33,57	R\$ 503,55

13	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 110 X 4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 65,84	R\$ 526,72
14	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G INCOLOR TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 26,23	R\$ 3.934,50
15	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 20 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 2,24	R\$ 168,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 9,33	R\$ 699,75
17	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 8,03	R\$ 602,25
18	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 10,23	R\$ 388,74
19	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 20,53	R\$ 1.539,75
20	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 85 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 28,11	R\$ 1.068,18
21	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 109,57	R\$ 1.643,55
22	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 32 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 3,93	R\$ 235,80
23	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 17,72	R\$ 1.063,20
24	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 7,23	R\$ 433,80
25	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 32 , MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 10,84	R\$ 650,40
26	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
27	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 19,46	R\$ 1.167,60
28	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 19,01	R\$ 570,30
29	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 23,22	R\$ 882,36
30	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	188	AMANCO	R\$ 25,01	R\$ 4.701,88
31	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 85 X 60 , MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 42,25	R\$ 633,75
32	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 53,52	R\$ 428,16
33	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 50,76	R\$ 406,08
34	CAIXA DE DESCARGA EM PVC EXTERNA COMPLETA, ACOMPANHADA DE TUBO DE DESCARGA	UND	113	AMANCO	R\$ 47,77	R\$ 5.398,01
35	CAP EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 3,74	R\$ 168,30
36	CAP EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 3,84	R\$ 145,92
37	CAP EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	53	AMANCO	R\$ 5,21	R\$ 276,13
38	CAP EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 7,73	R\$ 115,95
39	CAP EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 15,78	R\$ 946,80
40	CAP EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 22,27	R\$ 1.336,20
41	CAP EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 28,60	R\$ 1.716,00

42	CAP EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
43	CAP EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 110,65	R\$ 1.659,75
44	CHUVEIRO ELETRICO, EM PVC, TIPO DUCHA, TENSAO DE 220 VOLTS, POTENCIA DE 5500 WATTS, 3 TEMPERATURAS	UND	150	AMANCO	R\$ 54,32	R\$ 8.148,00
45	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 18,44	R\$ 553,20
46	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 25,22	R\$ 201,76
47	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	23	AMANCO	R\$ 56,00	R\$ 1.288,00
48	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 6,19	R\$ 1.392,75
49	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
50	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 12,18	R\$ 913,50
51	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 15,38	R\$ 3.460,50
52	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 38,77	R\$ 1.163,10
53	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 68,59	R\$ 15.432,75
54	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 95,63	R\$ 1.434,45
55	ESGUICHO DE METAL PARA MANGUEIRA 1/2 REGULÁVEL	UND	60	AMANCO	R\$ 29,27	R\$ 1.756,20
56	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 214,15	R\$ 3.212,25
57	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 8,39	R\$ 1.258,50
58	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 3,64	R\$ 163,80
59	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	90	AMANCO	R\$ 12,30	R\$ 1.107,00
60	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 13,10	R\$ 589,50
61	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 12,88	R\$ 489,44
62	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 40,31	R\$ 604,65
63	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 93,09	R\$ 3.537,42
64	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 275,95	R\$ 2.207,60
65	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 1,70	R\$ 382,50
66	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 5,63	R\$ 844,50
67	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 26,94	R\$ 1.023,72
68	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 9,63	R\$ 2.166,75
69	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 44,13	R\$ 1.676,94
70	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 94,51	R\$ 21.264,75
71	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	23	AMANCO	R\$ 115,87	R\$ 2.665,01
72	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 251,53	R\$ 3.018,36
73	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 8,00	R\$ 600,00
74	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 14,52	R\$ 1.089,00
75	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 32 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 23,57	R\$ 1.767,75
76	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 18,77	R\$ 713,26
77	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 17,54	R\$ 666,52
78	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 135,03	R\$ 5.131,14

79	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 48,87	R\$ 1.857,06
80	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 49,52	R\$ 1.881,76
81	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 50,27	R\$ 1.910,26
82	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 4,68	R\$ 70,20
83	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 8,55	R\$ 384,75
84	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 19,51	R\$ 741,38
85	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM , TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 9,64	R\$ 366,32
86	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 18,47	R\$ 701,86
87	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 28,14	R\$ 1.069,32
88	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 101,31	R\$ 1.519,65
89	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 2,65	R\$ 79,50
90	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 2,04	R\$ 459,00
91	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	23	AMANCO	R\$ 5,06	R\$ 116,38
92	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	23	AMANCO	R\$ 9,57	R\$ 220,11
93	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 8,92	R\$ 2.007,00
94	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 19,06	R\$ 724,28
95	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 21,41	R\$ 4.817,25
96	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 57,50	R\$ 862,50
97	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 106,16	R\$ 1.592,40
98	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 5,85	R\$ 1.316,25
99	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 5,73	R\$ 1.289,25
100	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 5,11	R\$ 1.149,75
101	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 28,31	R\$ 1.075,78
102	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 101,31	R\$ 1.519,65
103	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 6,26	R\$ 939,00
104	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4"MMTIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 5,88	R\$ 882,00
105	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 32 X 1" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 18,81	R\$ 2.821,50
106	RASTELO PLÁSTICO VASSOURA DE JARDIM FOLHAS GRAMA COM 30 DENTES E COM CABO	UND	105	AMANCO	R\$ 63,40	R\$ 6.657,00
107	RABICHO ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 X 40 CM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 6,88	R\$ 1.548,00
108	REGISTRO CROMADO DE PRESSÃO DE 3/4" COM ACABAMENTO TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 69,92	R\$ 2.656,96
109	REGISTRO CROMADO DE GAVETA DE 3/4" COM ACABAMENTO TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 78,33	R\$ 2.976,54
110	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 50 MM TIGRE B161 OU SIMILAR	UND	135	AMANCO	R\$ 46,92	R\$ 6.334,20

111	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	53	AMANCO	R\$ 49,80	R\$ 2.639,40
112	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	53	AMANCO	R\$ 56,68	R\$ 3.004,04
113	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	53	AMANCO	R\$ 166,75	R\$ 8.837,75
114	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	4	AMANCO	R\$ 637,81	R\$ 2.551,24
115	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	135	AMANCO	R\$ 22,29	R\$ 3.009,15
116	SIFÃO EM PVC EXTENSIVO UNIVERSAL 1" X 40MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 13,17	R\$ 500,46
117	SILICONE PARA VEDAÇÃO EM PASTA INCOLOR, COM BICO APLICADOR DE 300 ML.	UND	23	AMANCO	R\$ 24,65	R\$ 566,95
118	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC 200 ML	UND	23	AMANCO	R\$ 17,30	R\$ 397,90
119	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 11,88	R\$ 356,40
120	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 14,61	R\$ 438,30
121	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 14,15	R\$ 424,50
122	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 16,73	R\$ 250,95
123	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 19,32	R\$ 289,80
124	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 35,00	R\$ 525,00
125	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 23,60	R\$ 896,80
126	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 21,11	R\$ 802,18
127	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 64,00	R\$ 4.800,00
128	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 113,75	R\$ 4.322,50
129	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 85 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 139,17	R\$ 2.087,55
130	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 159,14	R\$ 2.387,10
131	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 229,96	R\$ 3.449,40
132	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 675,00
133	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	150	AMANCO	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
134	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 9,57	R\$ 363,66
135	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 28,72	R\$ 6.462,00
136	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 36,62	R\$ 1.098,60
137	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	225	AMANCO	R\$ 50,58	R\$ 11.380,50
138	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 90,90	R\$ 2.727,00
139	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 181,21	R\$ 2.718,15
140	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 8,47	R\$ 254,10
141	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	38	AMANCO	R\$ 8,80	R\$ 334,40
142	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 7,91	R\$ 593,25
143	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 18,67	R\$ 1.400,25
144	TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM DE 1/2" COM ALAVANCA.	UND	165	AMANCO	R\$ 39,60	R\$ 6.534,00
145	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE GRANDE 1/2" COM ALAVANCA.	UND	38	AMANCO	R\$ 39,60	R\$ 1.504,80
146	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 COM ALAVANCA.	UND	30	AMANCO	R\$ 69,17	R\$ 2.075,10
147	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	24	AMANCO	R\$ 28,94	R\$ 694,56

148	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	270	AMANCO	R\$ 38,58	R\$ 10.416,60
149	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	54	AMANCO	R\$ 67,89	R\$ 3.666,06
150	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	18	AMANCO	R\$ 100,89	R\$ 1.816,02
151	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	270	AMANCO	R\$ 84,57	R\$ 22.833,90
152	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	54	AMANCO	R\$ 188,28	R\$ 10.167,12
153	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	270	AMANCO	R\$ 265,58	R\$ 71.706,60
154	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 434,66	R\$ 6.519,90
155	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	54	AMANCO	R\$ 709,13	R\$ 38.293,02
156	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 1/2" TIGRE OU SIMILAR	UND	60	AMANCO	R\$ 1,44	R\$ 86,40
157	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 3/4" TIGRE OU SIMILAR	UND	90	AMANCO	R\$ 1,78	R\$ 160,20
158	VÁLVULA CROMADA DE 1" PARA LAVATÓRIO	UND	54	AMANCO	R\$ 33,60	R\$ 1.814,40
159	VÁLVULA CROMADA DE 1 1/2" PARA PIA AMERICANA	UND	54	AMANCO	R\$ 77,39	R\$ 4.179,06
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 454.113,23

ESPECIFICAÇÃO LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT. NORMAL	MARCA	VALOR MED UNIT.	VALOR MED. TOTAL
1	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 13,33	R\$ 666,50
2	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 19,93	R\$ 239,16
3	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 31,23	R\$ 374,76
4	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	62	AMANCO	R\$ 31,52	R\$ 1.954,24
5	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 45,17	R\$ 542,04
6	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 1,47	R\$ 17,64
7	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 2,49	R\$ 29,88
8	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32 X 1" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 2,59	R\$ 31,08
9	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50 X 1.1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 5,73	R\$ 68,76
10	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 60 X 2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 13,50	R\$ 162,00
11	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 75 X 2.1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	62	AMANCO	R\$ 30,67	R\$ 1.901,54
12	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 85 X 3" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 33,57	R\$ 167,85
13	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 110 X 4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 65,84	R\$ 131,68
14	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175 G INCOLOR TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 26,23	R\$ 1.311,50
15	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 20 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 2,24	R\$ 56,00

16	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 9,33	R\$ 233,25
17	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 8,03	R\$ 200,75
18	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 10,23	R\$ 122,76
19	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 20,53	R\$ 513,25
20	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 85 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 28,11	R\$ 337,32
21	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL CURTA 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 109,57	R\$ 547,85
22	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 32 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 3,93	R\$ 78,60
23	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 17,72	R\$ 354,40
24	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 7,23	R\$ 144,60
25	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 32 , MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 10,84	R\$ 216,80
26	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 17,60	R\$ 352,00
27	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 19,46	R\$ 389,20
28	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 19,01	R\$ 190,10
29	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 23,22	R\$ 278,64
30	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	62	AMANCO	R\$ 25,01	R\$ 1.550,62
31	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 85 X 60 , MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 42,25	R\$ 211,25
32	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 53,52	R\$ 107,04
33	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL LONGA 110 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 50,76	R\$ 101,52
34	CAIXA DE DESCARGA EM PVC EXTERNA COMPLETA, ACOMPANHADA DE TUBO DE DESCARGA	UND	37	AMANCO	R\$ 47,77	R\$ 1.767,49
35	CAP EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 3,74	R\$ 56,10
36	CAP EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 3,84	R\$ 46,08
37	CAP EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	17	AMANCO	R\$ 5,21	R\$ 88,57
38	CAP EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 7,73	R\$ 38,65
39	CAP EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 15,78	R\$ 315,60
40	CAP EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 22,27	R\$ 445,40
41	CAP EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 28,60	R\$ 572,00
42	CAP EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 67,00	R\$ 335,00
43	CAP EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 110,65	R\$ 553,25
44	CHUVEIRO ELETRICO, EM PVC, TIPO DUCHA, TENSÃO DE 220 VOLTS, POTENCIA DE 5500 WATTS, 3 TEMPERATURAS	UND	50	AMANCO	R\$ 54,32	R\$ 2.716,00

45	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 18,44	R\$ 184,40
46	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 25,22	R\$ 50,44
47	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	7	AMANCO	R\$ 56,00	R\$ 392,00
48	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 6,19	R\$ 464,25
49	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 7,49	R\$ 374,50
50	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 12,18	R\$ 304,50
51	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 15,38	R\$ 1.153,50
52	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 38,77	R\$ 387,70
53	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 68,59	R\$ 5.144,25
54	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 95,63	R\$ 478,15
55	ESGUICHO DE METAL PARA MANGUEIRA 1/2 REGULÁVEL	UND	20	AMANCO	R\$ 29,27	R\$ 585,40
56	CURVA EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 214,15	R\$ 1.070,75
57	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 8,39	R\$ 419,50
58	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 3,64	R\$ 54,60
59	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 12,30	R\$ 369,00
60	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 13,10	R\$ 196,50
61	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 12,88	R\$ 154,56
62	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 60 MM TIGRE OU , SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 40,31	R\$ 201,55
63	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 93,09	R\$ 1.117,08
64	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45° X 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 275,95	R\$ 551,90
65	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 1,70	R\$ 127,50
66	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 5,63	R\$ 281,50
67	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 26,94	R\$ 323,28
68	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 9,63	R\$ 722,25
69	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 44,13	R\$ 529,56
70	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 94,51	R\$ 7.088,25
71	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	7	AMANCO	R\$ 115,87	R\$ 811,09
72	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° X 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	3	AMANCO	R\$ 251,53	R\$ 754,59
73	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 8,00	R\$ 200,00
74	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 14,52	R\$ 363,00
75	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° COM BUCHA DE LATÃO L.R 32 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 23,57	R\$ 589,25
76	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 18,77	R\$ 225,24
77	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 17,54	R\$ 210,48
78	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 135,03	R\$ 1.620,36
79	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 48,87	R\$ 586,44
80	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 49,52	R\$ 594,24
81	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 50,27	R\$ 603,24

82	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 4,68	R\$ 23,40
83	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	15	AMANCO	R\$ 8,55	R\$ 128,25
84	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 19,51	R\$ 234,12
85	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM , TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 9,64	R\$ 115,68
86	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 18,47	R\$ 221,64
87	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 28,14	R\$ 337,68
88	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 101,31	R\$ 506,55
89	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 2,65	R\$ 26,50
90	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 2,04	R\$ 153,00
91	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	7	AMANCO	R\$ 5,06	R\$ 35,42
92	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	7	AMANCO	R\$ 9,57	R\$ 66,99
93	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 8,92	R\$ 669,00
94	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 19,06	R\$ 228,72
95	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 21,41	R\$ 1.605,75
96	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 57,50	R\$ 287,50
97	LUVA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 106,16	R\$ 530,80
98	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 5,85	R\$ 438,75
99	LUVA EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 5,73	R\$ 429,75
100	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 5,11	R\$ 383,25
101	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 28,31	R\$ 339,72
102	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 101,31	R\$ 506,55
103	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 6,26	R\$ 313,00
104	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4"MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 5,88	R\$ 294,00
105	LUVA EM PVC SOLDÁVEL L.R 32 X 1" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 18,81	R\$ 940,50
106	RASTELO PLÁSTICO VASSOURA DE JARDIM FOLHAS GRAMA COM 30 DENTES E COM CABO	UND	35	AMANCO	R\$ 63,40	R\$ 2.219,00
107	RABICHO ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 X 40 CM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 6,88	R\$ 516,00
108	REGISTRO CROMADO DE PRESSÃO DE 3/4" COM ACABAMENTO TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 69,92	R\$ 839,04
109	REGISTRO CROMADO DE GAVETA DE 3/4" COM ACABAMENTO TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 78,33	R\$ 939,96
110	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 46,92	R\$ 2.111,40
111	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	17	AMANCO	R\$ 49,80	R\$ 846,60
112	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	17	AMANCO	R\$ 56,68	R\$ 963,56
113	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	17	AMANCO	R\$ 166,75	R\$ 2.834,75

114	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	2	AMANCO	R\$ 637,81	R\$ 1.275,62
115	REGISTRO EM PVC DE ESFERA MEDINDO 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	45	AMANCO	R\$ 22,29	R\$ 1.003,05
116	SIFÃO EM PVC EXTENSIVO UNIVERSAL 1" X 40MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 13,17	R\$ 158,04
117	SILICONE PARA VEDAÇÃO EM PASTA INCOLOR, COM BICO APLICADOR DE 300 ML.	UND	7	AMANCO	R\$ 24,65	R\$ 172,55
118	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC 200 ML	UND	7	AMANCO	R\$ 17,30	R\$ 121,10
119	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 11,88	R\$ 118,80
120	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 32 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 14,61	R\$ 146,10
121	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 14,15	R\$ 141,50
122	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 16,73	R\$ 83,65
123	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 19,32	R\$ 96,60
124	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 35,00	R\$ 175,00
125	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 50 X 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 23,60	R\$ 283,20
126	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 60 X 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 21,11	R\$ 253,32
127	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
128	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 113,75	R\$ 1.365,00
129	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 85 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 139,17	R\$ 695,85
130	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 159,14	R\$ 795,70
131	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL 110 X 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 229,96	R\$ 1.149,80
132	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 225,00
133	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	50	AMANCO	R\$ 7,35	R\$ 367,50
134	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 9,57	R\$ 114,84
135	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 28,72	R\$ 2.154,00
136	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 36,62	R\$ 366,20
137	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	75	AMANCO	R\$ 50,58	R\$ 3.793,50
138	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 90,90	R\$ 909,00
139	TÊ EM PVC SOLDÁVEL 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 181,21	R\$ 906,05
140	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	10	AMANCO	R\$ 8,47	R\$ 84,70
141	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 1/2" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	12	AMANCO	R\$ 8,80	R\$ 105,60
142	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 7,91	R\$ 197,75
143	TÊ EM PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 X 3/4" MM TIGRE OU SIMILAR	UND	25	AMANCO	R\$ 18,67	R\$ 466,75
144	TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM DE 1/2" COM ALAVANCA.	UND	55	AMANCO	R\$ 39,60	R\$ 2.178,00
145	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE GRANDE 1/2" COM ALAVANCA.	UND	12	AMANCO	R\$ 39,60	R\$ 475,20
146	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 COM ALAVANCA.	UND	10	AMANCO	R\$ 69,17	R\$ 691,70
147	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 20 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	8	AMANCO	R\$ 28,94	R\$ 231,52
148	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 25 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	90	AMANCO	R\$ 38,58	R\$ 3.472,20
149	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 32 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	18	AMANCO	R\$ 67,89	R\$ 1.222,02
150	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 40 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	6	AMANCO	R\$ 100,89	R\$ 605,34

151	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 50 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	90	AMANCO	R\$ 84,57	R\$ 7.611,30
152	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 60 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	18	AMANCO	R\$ 188,28	R\$ 3.389,04
153	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 75 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	90	AMANCO	R\$ 265,58	R\$ 23.902,20
154	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 85 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	5	AMANCO	R\$ 434,66	R\$ 2.173,30
155	TUBO EM PVC SOLDÁVEL COM 6 MTS 110 MM TIGRE OU SIMILAR	UND	18	AMANCO	R\$ 709,13	R\$ 12.764,34
156	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 1/2" TIGRE OU SIMILAR	UND	20	AMANCO	R\$ 1,44	R\$ 28,80
157	PLUG EM PVC ROSCÁVEL 3/4" TIGRE OU SIMILAR	UND	30	AMANCO	R\$ 1,78	R\$ 53,40
158	VÁLVULA CROMADA DE 1" PARA LAVATÓRIO	UND	18	AMANCO	R\$ 33,60	R\$ 604,80
159	VÁLVULA CROMADA DE 1 1/2" PARA PIA AMERICANA	UND	18	AMANCO	R\$ 77,39	R\$ 1.393,02
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 150.012,30
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 740.535,41 (setecentos e quarenta mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos)						

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

DIRETOR DE URBANIZAÇÃO

UTC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA:

MARINALDO ALFREDO HAIR DA SILVA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [121314219](#) - p. 1) e

documento de outorga de poderes: Procuração (Doc. SEI/GDF nº [121314219](#) p. 6)



Documento assinado eletronicamente por **Marinaldo Alfredo Hair da Silva, Usuário Externo**, em 01/09/2023, às 09:40, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1, Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/09/2023, às 14:58, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/09/2023, às 15:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=120982101 código CRC= **D9D350C9**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
 Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
 Telefone(s):
 Sítio - www.novacap.df.gov.br